
 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   08/11/2018                         BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 48                     PÁGINA  1                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

EDIÇÃO DE 

NOVEMBRO 

ANO LIII – Nº48 
João Pessoa, 08 de novembro de 2018 

 



 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   08/11/2018                         BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 48                     PÁGINA  29                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

PROGEP 

PORTARIAS DO PRÓ-REITOR                 
 

PORTARIA PROGEP/Nº 2494, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria R/GR/Nº 1651/2012, de delegação de competência, e 
conforme consta do  PROCESSO Nº 23074.066404/2018-35, 

 
RESOLVE: 

 
Dispensar LUIS CARLOS DOS SANTOS LIMA SOBRINHO,  matrícula SIAPE 24966602, CPF Nº 

00752254413, PROFESSOR ADJUNTO,  Regime de Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do  quadro 
permanente de pessoal  desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO, do 
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS, da função de Vice-Chefe do Departamento de Ciências Sociais 
Aplicadas/CCHSA, a partir de 27.09.2018. 

 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João 

Pessoa, Paraíba, 25 de outubro de 2018.        
 
 
               

FRANCISCO RAMALHO DE ALBUQUERQUE 
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

                         
 
 

PORTARIA PROGEP/Nº 2495, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria R/GR/Nº 1651/2012, de delegação de competência, e 
conforme consta do  PROCESSO Nº 23074.065464/2018-31, 

 
RESOLVE: 

 
Dispensar BRUNO HENRIQUE ANDRADE GALVÃO,  matrícula SIAPE 16805085, CPF Nº 

05191131444, PROFESSOR ADJUNTO,  Regime de Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do  quadro 
permanente de pessoal  desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E 
PATOLOGIA, do CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, da função de Vice-Chefe do Departamento de Fisiologia 
e Patologia/CCS, a partir de 08.10.2018. 

 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João 

Pessoa, Paraíba, 25 de outubro de 2018.        
 
 
               

FRANCISCO RAMALHO DE ALBUQUERQUE 
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 


